Pius Episcopus
Servus servorum Dei

Dilecto filio Nostro, et Sedis apo-
stolicæ nuntio in Hispaniarum re-
gnis commoranti salutem, et apo-
stolicam benedictionem.

Memorantur
aliæ literæ apo-
stolicæ, qui-
bus constitui
fuerunt fines
diœcesis Pa-
censis.

§. 1. **A**lias certiores facti a car-
rissimo in Christo filio Nostro Carolo
Hispaniarum rege, quod vigore con-
cordatorum inter ipsum ex una, et
dilectissimum in Christo filium No-
strum Joannem principem regnorum
Portugalliæ, et Algarbiorum regen-
tem ex altera partibus sub die vi-
mensis junii anni Domini millesimi
octingentesimi primi in eorum co-
muni respectu regnorum fines
ad Anæ vulgo Guadianæ fluminis ri-
pas statuti fuerint: Nos per alias No-
stras sub plumbo expeditas literas
datas sexto idus octobris elapsi anni
Domini millesimi octingentesimi se-
cundi, pontificatus vero Nostri anno
tertio, territorium oppidi civitatis
nuncupati de Olivencia temporali do-
minio ipsius catholici regis ad præ-
sens subjectum cum omnibus, et sin-
gulis dependentiis, et adnexis a diœ-
cesi Elvensi abdicavimus, et separa-
vimus, eundemque diœcesi Pacensi
incorporavimus, dictarumque lite-
rarum executionem tibi commisi-
mus.

§. 2. Nunc autem præfati catho-
lici regis nomine a dilecto filio equite
Antonio de Vargas y Laguna ejus
apud Nos, et apostolicam Sedem plen-
ipotentiario administro expositum
fuit, quod inter alia per supradicta
concordata eidem Carolo regi cessa
loca, ille quoque ultra prædictum ter-
ritorium numeratur, qui vulgo dici-
tur Villa Real, qui sub spirituali ju-
risdictione præfati episcopi Elvensis
pariter existebat, simulque Nobis fuit
enixe supplicatum, ut iisdem urgen-
tibus de causis, ob quas antedictum
territorium de Olivencia a diœcesi El-
vensi disjunctum, et Pacensi diœcesi
fuit incorporatum territorium etiam
Villæ Regalis ab Elvensi diœcesi dis-

Bull. Aom. Tom. XII. F. 78

membratum, et diœcesi Pacensi absque
ulla mora similiter unitum censea-
tur, alioquin gravia curæ animarum
illorum Christifidelium damna ori-
rentur.

§. 3. Nos ideo talibus adducti
rationibus ad omnes amovendas, du-
bitationes, et quascumque difficul-
tates præcavendas, quæ super exer-
cizio spiritualis animarum regiminis
in earundem animarum præjudicium
forent pertimescendæ, mentem No-
stram clarius, distinctiusque aperien-
do motu proprio, et ex certa scien-
tia, deque apostolicæ potestatis plen-
itudine per præsentem tibi commit-
timus, et mandamus, ut priores No-
stras literas ad prædictum locum Vil-
læ Regalis extensas, ipsumque locum
cum suo territorio, ac populo, omni-
busque tam laicis, quam ecclesiasti-
cis sæcularibus, et regularibus per-
sonis, ecclesiis, et monasteriis, si
qui sint, aliisque rebus in illo con-
sistentibus, nec non quibuscumque
juribus, ac pertinentiis a supradicti
episcopi Elvensis jurisdictione, po-
testate, et superioritate perpetuo di-
smembratum, disjunctum, et sepa-
ratum, ac moderni, et pro tempore
existentis episcopi Pacensis auctori-
tati, et jurisdictioni perpetuo subje-
ctum, ejusque diœcesi unitum, ad-
nexum, et incorporatum nuncies, at-
que declares, perinde ac si locus Vil-
læ Regalis cum suo territorio, omni-
busque ei adæxis in prioribus literis
Nostris fuisset expresse commemora-
tus, atque descriptus: et ad hujus-
modi effectum eodem modo, quo in
anterioribus literis Nostris potestatem
impertimur, quæcumque aliam per-
sonam idoneam in ecclesiastica digni-
tate constitutam pro præsentium quo-
que executione subdelegandi, fa-
cultatesque omnes, et singulas con-
cedimus, quæ ad præmissorum ple-
narium effectum necessariæ erunt,
atque opportunæ.

§. 4. Decernimus propterea de-
claratorias hasce literas Nostras sub
iisdem derogatoriis, aliisque clausu-
lis comprehendere, quæ in prioribus
Nostris superexpressis literis fusius
enunciantur; ideoque ab omnibus,
ad quos spectat, et spectabit quomo-
dolibet in futurum, volumus invio-
labiliter observari, ac si secus super
his a quoquam quavis auctoritate
scienter, vel ignoranter contigerit at-

Revocatio præ-
cedentium li-
terarum.

Clausula su-
blata, et decre-
tum irritans.

tentari, irritum, et inane pariter decernimus. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quarto, idibus septembris, pontificatus Nostri anno quinto.

CCCXXIX.

Dat. die
17 septembris
1804
anno V.

Facultas magistratibus Pisarensibus utendi veste oblonga nigra, ac etiam torque aureo pro primo consalonerio, nec non duobus accensis cum clava, umbella, atque apparitoribus in numero, et qualitate per provinciæ gubernatorem præfigendis, et postea adprobandis.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio precum.

§. 1. **P**aterna Nostra sollicitudo erga Nostros, et Romanæ apostolicæ Sedis in temporalibus subditos Nos movet, ut eorum votis, quantum cum Domino possumus benigne annuamus, eosque specialibus gratiis libenter prosequamur. Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii communitas, et homines civitatis Nostræ Pisarenensis, civitas ipsa antiquitatis laude, cleri splendore, patritiorum virtute, civium probitate, ac in universum constanti in Romanos pontifices, Sedemque prædictam vel difficillimis temporibus perspecta, et probata fide non parum floruerit, et floreat, magistratusque habeat prudentia, morumque integritate præditos.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos qui civitatem prædictam, ejusque communitatem, et homines præmissorum meritum intuitu propensiore quodam benevolentia Nostræ complectimur affectu, magistratus hujusmodi aliquo beneficentiæ Nostræ munere decorare, et amplioribus honorificentia prærogativis ornare volentes, atque eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, suppli-

cationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, modernis, et pro tempore in perpetuum existentibus primo consalonerio, ut vestem sericam nigram oblongam vulgo rubone, et torquem aureum, reliquis verò dictæ civitatis magistratibus, ut eandem vestem oblongam sine torque deferre, et gestare; nec non umbellam, et duos accensos cum clava, itemque apparitores honorarios, seu corporis custodes in numero, et qualitate per modernum Nostrum illius provinciæ gubernatorem præfigendos, ac ab ipsis magistratibus eligendos, et successive a dicto moderno, et pro tempore existente gubernatore in scriptis semper adprobandos, et sic adprobatos patentibus literis per ipsos magistratus muniendos pro hujusmodi officio suscipiendo, atque gerendo, palam præferre, vel circumferre, illisque in publicis actibus, et functionibus uti libere, et licite possint, et valeant, auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus, dictosque magistratus desuper a quoquam impediri, molestari, aut perturbari nulloatenus posse, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingerit attentari.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ civitatis Pisarenensis, aliarumque civitatum status Nostri Ecclesiastici etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque in contrarium quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima septima septembris millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

Derogatio contrariis.

CCCXXX.

Dat. die
25 septembris
1804
anno V.

Incorporatio perpetua ecclesiae, conventus, et honorum olim ad canonicos regulares ordinis sanctissimae Trinitatis spectantium pro mulierum conservatorio secessus de Cruce de urbe.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

Proemium.

§. 1. **P**astoris aeterni vices gerentes in terris in illud praesertim Nostram omnem sollicitudinem, et curam impendendam esse arbitramur, ne gaudium, quod est in caelis super uno peccatore poenitentiam agente aliquando cesset propter eius in culpas recidentiam, ut plerumque fit, si non modo malum, sed vel ipsae quoque mali occasiones amoveantur.

Expositio praesum.

§. 2. Exponi quidem Nobis nuper fecit dilectus filius Fortunatus Pinchetti presbyter et muliebris conservatorii secessus de Cruce nuncupati hujus almae Nostrae urbis director, quod cum nonnullae aetate florentes mulieres celtica, seu venerea lue affectae in nosocomio s. Jacobi incurabilem dictae urbis cum corpore, tum animo satis convaluissent, postea ex eodem nosocomio dimissae, ac ab omnibus derelictae in maximo versabantur periculo ad priorem lubricam vivendi rationem redeundi. Deplorabilem ipsarum conditionem miseratus dilectus filius presbyter Cyrus de Paolis domunculam apud nosocomium praedictum illis aperuit, in qua et salutaribus alevantur institutionibus, et in femineis operibus se exercerent, adhibita etiam benefica diligentia dilectae in Christo filiae Mariae Theresiae Crucifixae tertii ordinis Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, quam dictis mulieribus praefecit, atque ita fundamenta jecit dicti conservatorii secessus, ubi nunc multae degunt mulieres, quae Magdalenam errantem prius sectatae, mox eandem inelytam poenitentem sequi gloriantur, pluresque etiam advenirent, ibique coaetanter perseverarent, nisi loca, et alia necessaria deessent. Cum itaque, sicut in eadem expositione additum erat, ecclesia s. Franciscae Romanae sita in urbis regione

viae Felicis nuncupatae, et adnexus conventus jam canonicorum regularium ordinis sanctissimae Trinitatis provinciae Italicae desertus remanserit, eo quod dilectus filius Felix Bono unicus dicti conventus superstes ad statum presbyteri saecularis auctoritate apostolica translatus, praevia ad ejus vitam dumtaxat assignatione usus fructus cujusdam Sabini praedii ad dictum conventum spectantis Chiorano nuncupati in titulum patrimonii sacri, ab urbe discesserit, ac reliquis ipsius conventus bonis dilecto filio Nostro Julio Mariae Sanctae Romanae Ecclesiae presbytero cardinali de Somalia nuncupato in dicta alma urbe vicario in spiritualibus generali per Nos in administrationem datis, donec et quoad ex illorum redditibus, creditoribus satisficeret, idcirco dictus Fortunatus, qui pro administratione hujusmodi gerenda a memorato Julio Maria cardinali subdelegatus reperitur derelictam ecclesiam, et conventus hujusmodi aedes cum suis pertinentiis universis memorato conservatorio per Nos, et hanc sanctam Sedem perpetuo addici, et attribui summopere desiderat ad majorem Dei gloriam, et dictarum poenitentium utilitatem; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere, de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur ipsum Fortunatum et mulieres praedictas specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, ac motu etiam proprio, et certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, concessam deputationem administrationis praedictae revocantes, memorato conservatorio secessus dictam ecclesiam s. Franciscae cum sacello, et singulis reliquis ejus partibus, itemque praedictum conventum desertum a canonicis dictae congregationis, ejusque hortulum, et aedes cum omnibus, et singulis bonis, juribus, et pertinentiis uni-

versis, ac etiam cum singulis oneribus quomodolibet ecclesie, et conventui huiusmodi adnexis addicimus in perpetuum, et attribuimus. Nec non memoratum Sabinum pradium Chiorano immediate post subsequutum dicti Felicis obitum motu, et potestate similibus in perpetuum pariter ex nunc, prout ex tunc, et e contra concedimus, et assignamus; ita tamen ut ipsum conservatorium extincti conventus creditoribus satisfacere teneatur:

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 4. Decernentes easdem presentes literas, et in eis contenta quaecumque etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, neque ex alia quacumque quantumvis legitima, juridica, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nulliatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentiam consensus, aliove quolibet, quantumvis magno, et substantiali, ac individuum expressionem requirente defectu notari, impugnari, infringi, retractari, aut ad terminos juris reduci, sed ipsas presentes literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac dicti conservatorii mulieribus, atque illis ad quos spectat, et pro tempore spectabit plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostræ apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales etiam de latere legatos, et sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non, quatenus opus sit, provincie, et ordinis sanctissimæ Trinitatis huiusmodi statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apo-

stolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die vicesima quinta septembris millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

CCCXXXI.

Confirmatio concordie initæ inter patronos ecclesie B. M. Virginis nuncupatæ = della Piazza = civitatis Anconæ.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Pastoralis Nostra sollicitudo exigit, ut majori Dei gloriæ, ac Nostrorum, et S. R. E. in temporalibus subditorum concordie, prout res, tempusque postulat, efficaciter consulamus. Cum itaque, sicut accepimus, templum collegiæ et parochialis ecclesie sub titulo B. Virginis Mariæ vulgo della Piazza nuncupatæ de jure patronatus, ut asseritur, dilectorum filiorum communitatis, et hominum civitatis Nostræ Anconitanæ superioribus calamitosis temporibus profanatum, atque ita expilatum, vastatumque remansisset, ut rebus postea divina providentia restitutis, communitas prædicta impar omnino esset sumptibus faciendis pro ejusdem templi reparatione; hos hac potissimum de causa capitulum, et canonicos dicte collegiæ per rescriptum dilecti filii magistri Diomedis Carafa congrega-

Dat. die
25 septembris
1804
anno V.

Memorantur
vicesitudines,
quibus ecclesia
subjecta
fuit, et jurgia
suborta inter
illius patronos

tionis venerabilium fratrum. Nostorum S. R. E. cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum secretarii ad ecclesiam archiconfraternitatis sub titulo sanctissimi Sacramenti ejusdem civitatis transtulimus, reservato dictæ communitati suo patronatus jure, et quibusdam conditionibus præscriptis; inauditis tamen dilectis filiis capitulo, ut canonicis basilicæ s. Joannis in Laterano de urbe, in quorum solo eadem archiconfraternitatis prædictæ ecclesia reperitur extracta. Quare memoratum Lateranense capitulum Nos de iis moneas, quæ antea fuerunt occultata; Nobis humiliter supplicari fecit, ut suis juribus prospiceremus. Supplicem hujusmodi libellum dictæ cardinalium congregationi dignoscendum remisimus; atque ita Lateranensis capituli, dictæque archiconfraternitatis nomine coram eadem cardinalium congregatione causa instaurata fuit contra capitulum et canonicos collegiæ prædictæ s. Mariæ, itemque contra communitatem patronam, et promotorem fiscalem curiæ ecclesiæ Anconitanæ super obreptionis, vel subreptionis vitio, quod dictum rescriptum laborare intendebant. Tantum autem aberat, ut dicta communitas iudicio contendere vellet pro memoratæ collegiæ, et parochiæ traslatione sustinendo, ut potius moleste ferret, pervetustum templum aere publico fere in civitatis centro, ubi major est populi frequentia, extractum, et præposituræ, collegiæque titulo, ut etiam asseritur, a fel. rec. Sixto pp. IV. prædecessore Nostro decoratum, perpetuo desertum fuisse; idque eo acerbius in dies ferebat, quod eventus comprobarat, ablatis inde canonicis, et parochia, atque uno tantum ut præstatutum fuerat, sacerdote ibi apud sacram aediculam in loco templi sufficientem subrogato, divinum cultum, populique devotionem non parum excidisse. Interea vero temporis priusquam causa hujusmodi, in memorata cardinalium congregatione proponeretur, cum ex spontaneis piorum fidelium oblationibus summa scutorum mille monetæ Romanæ collecta, et apud dilectum filium comitem Josephum Bianchi deposita fuerit in ipsius templi reparationem eroganda, compertum est, quod juxta

peritorum relationem nihil aliud pecuniæ addendum esset ad rem perficiendam; quam longe inferior summa biscentorum supra quindécim scutorum, et obulorum duorum supra viginti ejusdem monetæ, constituto pretio pro operibus ad id necessariis per ipsos peritos exequendis. Quoniam autem multæ et variæ adhuc occurrebant difficultates, dicta communitas ad eas superandas dilecti filii Nostri Romualdi S. R. E. diaconi cardinalis Braschii de Honestis nuncupati ipsius civitatis Anconitanæ protectoris præsidium imploravit. Qui, toto negotio in se recepto, cum venerabili fratre Nostro Leonardo episcopo Portuensi ejusdem S. R. E. cardinali Antonelli nuncupato dictæ basilicæ archipresbytero, dictæque archiconfraternitatis protectore egit, ut excitatæ controversiæ ex bono, et æquo inter ipsosmet componerentur. Idem Leonardus episcopus, quo fervet religionis zelo, susceptum ab illo consilium libenter probavit. Uterque igitur pro sua ex dictis contrariis partibus, ambo tamen cardinales prædicti uno, eodemque simul æquitatis, et de divini cultus amore ducti omnem operam, laborem, et studium contulerunt, ut partium rationibus diligenter expensis, universisque circumstantiis consideratis, non modo obortas jam quæstiones funditus tollerent, sed etiam aliis difficultatibus, quæ suborituræ essent, occurrerent, et complanarent. Quæ omnia perfecerunt, initis inter se, et subsignatis pactis, et conditionibus sequentis tenoris videlicet.

I.

§. 2. Che da chiunque sia stato fatto l'acquisto della profanata chiesa denominata di s. Maria della Piazza, sua adiacenza, annessi e connessi, o ne sia l'attuale detentore, debba farsene la restituzione a tenore degli ordini sovrani di Sua Santità pubblicati coll' editto dell' emò e rmo sig. cardinale segretario di stato del giorno 24 ottobre 1801. E nel caso che al medesimo detentore si dovesse il quarto per la retrocessione di detto locale, se ne debba sborsare la somma per metà dalla confraternita, e per l'altra metà dalla comunità patrona.

Tenor pactorum conventorum.

II.

Che dall' emò, e rmo sig. cardinale Onesti Braschi debbano eleggersi, e deputarsi due nobili del ceto degli anziani, e consiglio, e dall' emò, e rmo sig. cardinale Antonelli, come arciprete della basilica Lateranense, e protettore di detta confraternita, due de' fratelli della medesima, i quali gratuitamente si prestino a stipulare per pubblico istromento, o per apoca privata gli occorrenti contratti con il capo mastromuratore, e con il falegname in conformità delle perizie già formate, e con che i prezzi non eccedino quelli già liquidati, e con tutti gli altri artisti, l' opera de' quali potrà abbisognare per la decente ripristinazione della detta chiesa; come pure ad invigilare su i lavori, che si anderranno facendo, e trarre gli ordini per i dovuti pagamenti sopra il nobil' uomo sig. conte Giuseppe Bianchi, che dovrà continuare ad essere il depositario dei scudi mille provenienti da pie oblazioni, e rispettivamente sopra il pubblico depositario della comunità, ed il camerlengo, ossia esattore della confraternita; come pure a fare tutt' altro, che all' effetto di cui si tratta, potrà rendersi necessario, ed opportuno.

III.

Che tutte le altre spese in qualunque modo occorrenti, tanto per la conservazione di detta chiesa, quanto per tutt' altro, che abbisognar possa in avvenire, debbano rimanere a carico della comunità di Ancona, come sola ed assoluta padrona della medesima chiesa.

IV.

Che ridotta, che siasi la chiesa ad uno stato servibile, e decente, debba il capitolo immantinente ritornare nella medesima, ed ivi esercitarsi le parrocchiali, ed ecclesiastiche funzioni, non potendo esso, come eretto in detta chiesa, e destinato per l'attuale servizio della medesima, aver altro diritto, o pretensione qualunque, se non che venga la stessa chiesa restituita allo stato primiero, e fornita di tutti quei comodi, che

ivi trovavansi prima della di lei profanazione, al che rimane pienamente provveduto in vigore del presente piano, che in nome della comunità di Ancona, e della confraternita del ssimo Sacramento di detta città dovrà umiliarsi al trono della Santità di Nostro signore, affinché voglia benignamente degnarsi di approvarlo con sue lettere apostoliche da spedirsi in forma di breve.

Questo di 3. settembre 1804.

L. cardinale Antonelli arciprete, e protettore.

R. cardinal Braschi Onesti protettore.

§. 3. Cum autem, sicut dilecti filii tam moderni antiani, et consiliarii dictæ civitatis Anconitanæ, quam guardianas, et confratres memoratæ archiconfraternitatis ssimi Sacramenti Nobis nuper exponi fecerunt, quo præinsertæ conventiones firmitus subsistant, sæque demandentur executioni, omnia apostolicæ Nostræ confirmationis subsidio muniri summopere desiderent.

Preces portæ pro obtinenda confirmatione conventionum.

§. 4. Nos ipsos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et singulares personas, quibus præsentis Nostræ literæ favent a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis, a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatæ existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, motu etiam proprio, ac certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudinæ causam seu causas hujusmodi præcidimus, et prorsus extinguimus, ac perpetuum capitulo, et canonicis basilicæ Lateranensis, officialibus, et confratribus archiconfraternitatis prædictæ, ac communitati, et capitulo, atque canonicis collegiæ s. Mariæ della Piazza, et Fisculi ecclesiæ curiæ Anconitanæ silentium super præmissis indicimus (salvo remanente ejusdem basilicæ jure super ecclesia, et archiconfraternitate præfatis) causam